
Na Slovensku tragicky zahynul majitel
společnosti Troliga Bus
08.07 2018 10:05, Redakce, Nezařazené

Slovenský podnikatel Marián Troliga (63 let), který se stal v česko-slovenském prostředí známý
především jako majitel výrobce autobusů Troliga Bus, zahynul dne 7. 7. 2018 při leteckém neštěstí.
Osudnou se mu stala jeho vášeň pro pilotování soukromého vrtulníku typu Robinson R44, s nímž
zřejmě zachytil u obce Veľký Šariš o dráty elektrického vedení a zřítil se. Při nehodě utrpěl zranění
neslučitelná se životem.

Společnost Troliga Bus, kterou Marián Troliga založil v roce 2009, vyrábí autobusy v závodě
v Levoči. Postupně do svého výrobního programu zařadila příměstské autobusy s obchodními názvy
Fenix a Pegasus, městský autobus Leonis a také patrový autobus Sirius. V loňském roce firma
představila také svůj první elektrobus s obchodním jménem Leonis Electric. Ten měl být podle slov
Mariána Troligy určen především pro německý trh.  Mimo vlastní autobusy nabízí firma také dva
modely kratší délkové modifikace od turecké firmy KARSAN (typy ATAK a STAR). Jedním
z dlouhodobých cílů společnosti je doplnit nabídku také o vlastní kloubové vozy, k tomu ale prozatím
nedošlo. Firma prodává své autobusy prozatím výhradně na Slovensku, Marián Troliga však
v jednom z nedávno poskytnutých rozhovorů pro slovenské Hospodárské noviny uvedl, že by rád
pronikl také na další trhy Evropské unie.

Hlavním provozovatelem autobusů značky Troliga Bus je SAD Poprad. V této společnosti měl Marián
Troliga významný podíl (stejně jako v několika dalších společnostech, jež se mj. zabývaly prodejem
náhradních dílů).

Výrobce autobusů Troliga Bus vykázal v loňském roce tržby přes 5 mil. € a zisk cca 558 000 € (cca
14,5 mil. Kč). Jedná se o jediného slovenského výrobce autobusů (pomineme-li nástavbáře
minibusů). 

Libor Hinčica

Url: Na Slovensku tragicky zahynul majitel společnosti Troliga Bus

https://www.cs-dopravak.cz/2018-7-8-na-slovensku-tragicky-zahynul-majitel-spolenosti-troliga-bus/

